UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVYD           Đắk Lắk, ngày       tháng 08 năm 2021

V/v thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3

     Kính gửi:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh;

- Phòng Y tế huyện/thị xã/thành phố;

- Các cơ sở kinh doanh, cơ sở bán lẻ thuốc trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 9171/QLD-CL ngày 06/08/2021 của Cục Quản lý

Dược về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3, Sở Y tế thông báo và

chỉ đạo như sau:

1. Thông báo thu hồi toàn bộ lô thuốc trên nhãn có thông tin: Viên nén

bao phim Vitamin C 300mg, SĐK: VD-28097-17, Số lô: 18001; NSX:

04/10/2018; HD: 03/10/2021 do Công ty cổ phần dược phẩm Trung ương 1 –

Pharbaco sản xuất, vì lí do: thuốc vi phạm mức độ 3.

2. Phòng Y tế huyện/thị xã/thành phố thông báo đến các cơ sở kinh

doanh, bán lẻ, sử dụng thuốc trên địa bàn thực hiện nội dung Công văn này.

3. Yêu cầu các khám bệnh, chữa bệnh, cơ sở kinh doanh, cơ sở bán lẻ, sử

dụng thuốc trên địa bàn tỉnh tiến hành thu hồi lô thuốc không đạt tiêu chuẩn chất

lượng nêu trên (nếu có) và báo cáo về Sở Y tế.

 4. Thanh tra Sở Y tế kiểm tra, thanh tra, giám sát việc thu hồi lô thuốc nêu

trên, xử lý các trường hợp vi phạm theo quy định hiện hành, báo cáo về Cục

Quản lý Dược và các cơ quan chức năng có liên quan.

5. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở Y tế; Phòng Y tế huyện/ thị xã/

thành phố; Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc, Mỹ phẩm, Thực phẩm căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao tăng cường kiểm tra chất lượng thuốc, chú trọng đến

mặt hàng thuốc nêu trên.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ & các PGĐ Sở Y tế (báo cáo);

- Thanh tra Sở Y tế (kiểm tra);

- Văn phòng (đăng Website);

- Trung tâm KN thuốc, MP, TP (p/ hợp);

- Lưu VT, NVYD (Th).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-07T09:47:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Bá Nguyên<nguyenlb@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-08-07T14:48:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Huỳnh Bảo Toàn<toanhb@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-07T18:33:47+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-07T19:14:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-07T19:14:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-07T19:14:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!